

Rapport från Viltförvaltningsdelegationen 2024

I Viltförvaltningsdelegationen (VFD) ingår tjänstemän från Länsstyrelsen, politiker och representanter från intresseorganisationer. VFD sammanträder 4 gånger om året, varav ett tillfälle ägnas åt kompetensutveckling. Naturintresset har varit representerat vid samtliga möten under året. Utöver de ordinarie mötena hölls också ett extra kompetensutbildningstillfälle om varg. Förutom möten i VFD hålls också möten i de två utskotten, rovdjursutskottet och klövviltsutskottet, där en del frågor förbereds. En nyhet under 2024 har varit att naturintresset är representerat i klövviltsutskottet, tidigare var det endast i rovdjursutskottet.

Under mötena i VFD är det mycket information från Länsstyrelsen om det aktuella läget i förvaltningen av framförallt älg och rovdjur. Resultat av spårningsinventering, älgobservationer, utfall av älgjakten osv. Även läget vad gäller förekomst och skador av vildsvin går igenom.

Septembermötet som gjordes i fält, innehöll ett studiebesök i ett vilthägn och i vårt senaste vargrevir vid Mossjön i Vaggeryds kommun, samt en genomgång av rovdjursavvisande hjälpmedel.

Länsstyrelsen gör förvaltningsplaner för viltet, och ledamöterna i VFD får ta ställning till planerna. När det gäller rovdjuren fattas inga beslut i VFD. Det är Naturvårdsverkets riktlinjer och överenskommelser mellan de olika länen i södra rovdjursförvaltningsområdet som styr. Under 2024 kunde man inte komma överens länen emellan, utan hänsköt frågan till Naturvårdsverket.

Under hösten påbörjades arbetet med ny förvaltningsplan för älg, samt för första gången en förvaltningsplan för kronhjort. Jag har deltagit i klövviltsutskottets möten, där vi arbetat med dessa frågor. Det är svårt att påverka arbetet, då det finns starka intressen som styr, och stor kompetens i sakfrågor hos Länsstyrelsens personal. Men jag har försökt att i alla sammanhang lyfta fram Naturskyddsföreningens betoning på vikten av att ha en helhetssyn på naturen; ta hänsyn till den biologiska mångfalden och lyfta klimatfrågans betydelse.

Marianne Frick